
27

V Ý S T A V B A m ě s t a o b c íEkologické vytáp�ní ze Švédska

plynový ho�ák Bentone olejový ho�ák Bentone

záv�sný olejový kotel CTC
výkon 23 kW

Miroslav Dobrovský
zastoupení firem v �R

Praha 4, Hornokr�ská 38
tel.: 261 261 041

e-mail: dobrovsky@nextra.cz
www.bentone-dobrovsky.cz

• široké uplatn�ní pro 
rodinné domy, centrální 
kotelny a pr�mysl

• ISO 9001, homologace, 
zna�ka shody CE

• ekologický provoz – 
nízké emisní hodnoty

• použití na zemní plyn, 
propan-butan, propan, 
bioplyn a extralehký 
topný olej

• výkonový rozsah          
7 až 3 200 kW

• servis zajišt�n po  
celém území �R

Švédské plynové ho�áky Bentone v provedení na bioplyn

Požadavky na spalování bioplynu vyžadují 
použití ho�ák� s plynovou armaturou, která je 
schválena pro tento typ plynu. 
Firma Miroslav Dobrovský  dodává tyto 
technologie již od roku 1996 a v sou�asné dob�
je v �eské republice více než 100 instalací. 
Ho�áky jsou dostupné ve výkonovém rozsahu 
25 až 2 000 kW, v jednostup�ovém nebo 
dvoustup�ovém provedení a jsou navrženy pro 
spalování  suchého  bioplynu  o  výh�evnosti 
6,5 kW/m3, který se tvo�í p�i anaerobních 
procesech na �isti�kách odpadních vod. Tyto 
ho�áky lze také použít na skládkách 
komunálního odpadu, kde vzniká plyn 
obdobného složení.

ukázka realizace ho�áku na bioplyn  
s možností p�epnutí na palivo 
zemní plyn 

01-2010 vystavba:06/2004 ATELIÉR  3/4/10  3:13 PM  Stránka 27


